<u>Bekanntmachung</u>

Öffentliche Sitzung des Kreiswahlausschusses am 26. Mai 2023

Am Freitag, dem 26. Mai 2023, 11:00 Uhr, findet im Ostholstein-Saal (Raumnummer B 2.01) des Kreishauses in 23701 Eutin, Lübecker Straße 41, eine Sitzung des Kreiswahlausschusses für die Wahl der Gemeinde- und Kreisvertretungen am 14. Mai 2023 im Kreis Ostholstein statt.

Die Sitzung wird mit folgender Tagesordnung einberufen:

- Verpflichtung von Beisitzerinnen und Beisitzern des Kreiswahlausschusses gemäß § 85 Abs. 1 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO);
- 2. Feststellung des Wahlergebnisses der Kreiswahl im Kreis Ostholstein gemäß § 36 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG);
- 3. Verschiedenes.

Gemäß § 29 GKWG i.V.m. § 2 Abs. 2 GKWO entscheidet der Kreiswahlausschuss in öffentlicher Sitzung.

Eutin, 03. Mai 2023

Kreis Ostholstein
Der Landrat
Der Kreiswahlleiter
Stabsstelle Kommunalaufsicht

gez. Reinhard Sager